
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 07/05/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 12 - UOD Servizio territoriale provinciale Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  BANDO DI PARTECIPAZIONE ALLE INIZIATIVE FORMATIVE SPERIMENTALI DEL

CORSO "MODULO FORMATIVO COMPETENZE AMBIENTALI" (COMPARTO GUARDIA

AMBIENTALE) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO 
a) che con D.G.R. 46 del 28/02/2014 la UOD Servizio Territoriale di Napoli è stata delegata alla spesa  
utilizzando risorse poste a disposizione della UOD 06 - Formazione Professionale; 
b) che  con Decreto n.21 del 13.03.2015 Dip-54/11/06  veniva trasferito alla UOD 54/11/12 la somma  
di € 2.000,00 prelevata dall’impegno n.1414/2009 assunto con D.D. n.181 del 19/03/2009 dal capitolo 
5508 del  
Bilancio gestionale 2015;  
c) che la UOD 54.11.12 Servizio Territoriale di Napoli, gestisce, tra l’altro, direttamente attività di  
formazione professionale, impegnando,  dipendenti di ruolo della Giunta  Regionale della Campania; 
d) che con nota dell’Assessore al Lavoro e Formazione Professionale, prot.1116 del 04/11/2014,  
formulava indirizzo, ai Dirigenti UOD preposti, di  istituire ed avviare corsi di formazione per aspiranti 
“Guardia  
Ambientale” nelle strutture Regionali attrezzate allo scopo e personale docente della Regione; 
e) che nello specifico la UOD 12 ha progettato il corso sperimentale “Modulo Formativo in Competenze 
 Ambientali”(comparto Guardia Ambientale) da 80 ore per l’acquisizione di requisiti professionali 
 alla salvaguardia ed al rispetto dell’ambiente, con il rilascio finale della certificazione di 
competenza; 

 

PRECISATO 
a) che l’importo assegnato alla UOD 54/11/12, è destinato allo svolgimento delle attività formative  
illustrate in premessa, attraverso l’accensione delle polizze INAIL;  

 

RITENUTO 
a) di dover impegnare la somma di € 2.000,00 per la gestione delle attività formative di 6 corsi di 
 formazione professionale di tipo sperimentale per lo sviluppo di competenze ambientali, ciascuno  
 con 20 partecipanti e della durata di 80 ore. Tale importo  sarà utilizzato per l’accensione delle polizze  
assicurative INAIL agli allievi; 
b) di dover stabilire che le domande di ammissione al corso devono essere assunte al protocollo  della  
sede corsale: Via Arenella 104 – Napoli a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione del  
presente avviso sul bollettino ufficiale della Regione Campania;  

 

VISTO  
a) la L.R.n.7 del 30/04/2002; 
b) il Decreto Presidente G.R. n.220 del 31/10/2013 di conferimento incarico di D.G. per l’Istruzione,  
 la Formazione, il Lavoro al Prof. Antonio Oddati; 
c) la L.R. n.3 del 16/01/2014 (bilancio di previsione per l’anno finanziario 2014); 
d) la L.R. n.4 del 16/01/2014 (legge di stabilità regionale 2014)  
e) la DGR n.92 del 01/04/2014 (approvazione bilancio gestionale 2014); 
f) la DGR n.186 del 05/06/2014 (Patto di stabilità 2014.Determinazioni); 
g) il D.D. n.430 del 17/06/2014 di delega ai dirigenti delle UOD della D.G.11 Istruzione, Formazione,  
 della funzione di adozione atti e provvedimenti amministrativi quali stipula di contratti e convenzione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015



 

 

 
 

h) la L.R. n.10 del 23/02/2005 di Istituzione del servizio volontario di vigilanza ambientale; 
i) il Regolamento Consiglio Regionale della Campania n.2 del 05/07/2007, per la disciplina del  
 servizio di vigilanza ambientale, mediante l’impiego di guardie ambientali volontarie; 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 54/11/12 Servizio Territoriale Provinciale di Napoli 
 

  DECRETA  
 

Per tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato 
 
1) di gestire n.6 corsi di formazione “Modulo Formativo in Competenze Ambientali “(comparto  
Guardia Ambientale) da 80 ore per l’acquisizione di requisiti professionali alla salvaguardia ed  
al rispetto dell’ambiente, con il rilascio finale della certificazione di competenza; 
2) di utilizzare la somma di € 2.000,00 per l’accensione delle polizze assicurative INAIL; 
3) di non prevedere alcun rimborso spesa agli allievi; 
4) di svolgere i summenzionati corsi  presso la sede corsuale del C.F.P.R.”G.Giorgi” e del  
C.F.P.R. “ G. Bruno”di via Arenella n.104-Napoli e di impegnare personale docente ed  
amministrativo della Regione Campania; 
5) di approvare lo schema di domanda previsto nell’allegato “A” che è parte integrante di tale 
Decreto Dirigenziale; 
6) di stabilire che le domande di ammissione al corso devono essere assunte al protocollo  della  
sede corsale: Via Arenella 104 – Napoli a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione del  
presente avviso sul bollettino ufficiale della Regione Campania;  
7) di approvare  tutto quanto previsto  negli allegati “B” (scheda riassuntiva ),”C “ (programma corso), 
”D” (scheda personale docente),”E” (requisiti di accesso), “F” (progettazione modulo formativo), Orario corsi 
giorni pari e dispari, che sono parte integrante di tale Decreto Dirigenziale;  
8) di inviare il presente atto, per i successivi adempimenti di competenza, alla Direzione Generale  
per le risorse finanziarie-UOD Gestione entrate e spese regionali e pubblicazione sul sito. 
 

          

                                                                                                                       Il Dirigente UOD 12 

         Dott.ssa M.A. D’Urso 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  11 Maggio 2015


	BURC n. 30 del  11 Maggio 2015

